
 
 

Ordførere, representanter fra IFK og kommunedirektører! 
       
 

Innkalling til møte i styret for Sør-Østerdal interkommunalt politisk råd  
SØIPR 

 
Sted: Elverum rådhus, formannskapssalen (oppmøte litt før klokken 10:00 ved 
hovedinngangen).   
   
Tid: Mandag 311.25 kl. 10:00 – 16:00 
 
Adresseliste 

Elverum Vara 

Ordfører Lillian Skjærvik  Varaordfører Arnfinn Uthus 

Kommunedirektør Kristian Trengereid   

Engerdal  

Ordfører Tor Erik Skramstad  Varaordfører Per Olav Opgård 

Kommunedirektør Geir Sverdrup   

Stor-Elvdal  

Ordfører Linda Otnes Henriksen  Varaordfører Ane Eriksen Hamilton 

Konst. kommunedirektør Grethe Fjellberg   

Våler  

Ordfører Harry Vinje  Varaordfører Espen Svenneby 

Kommunedirektør Anniken Baksjøberget  

Trysil  

Ordfører Turid Backe-Viken (leder møtet) Varaordfører Bjarte Wigdel  

Kommunedirektør Runar Kristiansen   

Åmot  

Ordfører Ole Erik Hørstad meldt forfall  Varaordfører Gunvor Stormoen  
Innkalles  

Kommunedirektør Stein Halvorsen   

Innlandet fylkeskommune  

Mona Stormoen, Fylkestinget  meldt forfall  Martin Været innkalles  

Aud Hove, Fylkestinget  Ole Mathias Rønaases innkalles  

Hanne Finstad, Fylkesadministrasjonen Erlend Myking innkalles  

Inviterte  

Arbeidskraftløftet v/Stein Edgar Engebråten, NAV  
og Jon Kristiansen, NHO  

 

Likestilt arbeidsliv v/Randi Sletnes IFK   

Eures v/ Ragnhild Synstad, NAV  

Kulturskolerådet Innlandet v/ Jertru T Stallvik   

Klosser v/Regine Dyreng   

Envidan v/Julia Kvitsjøen   

SØIPR  

Daglig leder Leif Harald Walle  

 
 
Vara deltar etter særskilt innkalling. 

 
 
 
Elverum 24. oktober 2025 



Dreiebok – Styremøte i SØIPR 3. november 2025 
 
 
10:00 – 11:00 Orienteringer   
 

- Arbeidskraftløftet v/Stein Edgar Engebråten, NAV og Jon Kristiansen, NHO – 20min 

 

- Likestilt arbeidsliv v/Randi Sletnes IFK – 20min  

 
- Eures v/ Ragnhild Synstad, NAV – 20min 

 
11:00 – 11:15 Pause 
 
 
11:15 – 11:45 Orientering  

- Kulturskolerådet Innlandet v/ Jertru T. Stallvik  

 
11:45 – 12:15 LUNSJ  
 
 
12:15 – 13:00 Saksbehandling  
 
 
13:00 – 13:15 Pause  
 
 
13:15 – 14:00 Presentasjon av rapport - konsept Innlandet Science Park Elverum  
 
 
14:00 – 14:45 Saksbehandling  
 
 
14:45 – 15:00 Pause  
 
 
15:00 – 15:45 Presentasjon av vedlagt rapport – Glomma og Trysilelva som resipienter 

for fremtidig industrietablering  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAKSBEHANDLING  
 
SAK 38/25 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE 
 
Forslag til vedtak:  
Innkalling og saksliste godkjennes  
 
SAK 39/25 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE I STYRET I SØIPR 280825 
 
Forslag til vedtak:  
Protokoll fra møte i styret i SØIPR 28. august 2025 godkjennes.   
 
Vedlegg: Protokoll fra møte i styret i SØIPR 280825_v1 
 
 
SAK 40/25 SØKNAD NOBHI - BEREDSKAPSFAGDAGER 
 
Forslag til vedtak 
Sør-Østerdal interkommunale politiske råd (SØIPR) bevilger inntil kr 100 000 i støtte til 
gjennomføring av Beredskapsfagdagene 2025 i Elverum 25.–26. november 2025. 
Midlene tas fra SØIPR disposisjonsramme for regionale utviklingstiltak. 
Støtten gis under forutsetning av at arrangementet gjennomføres som planlagt, og at SØIPR 
synliggjøres som samarbeidspart i program og profilering. 
 
 
Bakgrunn 
Elverum kommune, ved ass. kommunedirektør Lena Haugseth, tok sommeren 2025 initiativ til 
å etablere årlige beredskapsfagdager i samarbeid med Norsk senter for beredskap og 
helseindustri (NOBHI). Målet er å etablere en fast kompetansearena for 
beredskapsansvarlige i kommunene i Innlandet og naboregionene. 
Den første samlingen – Beredskapsfagdagene 2025 – planlegges gjennomført 25.–26. 
november i Elverum. Målgruppen er ledere og ansatte med ansvar for beredskap, 
samfunnssikkerhet og helseberedskap i kommunene. Programmet kombinerer faglige 
foredrag med veiledning i praktisk arbeid med kommunal ROS-analyse og 
beredskapsplanverk. Statsforvalteren i Innlandet bidrar i faglig oppfølging, særlig innen 
temaet vertslandsstøtte og kommunal beredskap ved krigshendelser. Det legges også opp til 
et åpent kveldsarrangement 25. november, der blant annet statsforvalter Knut Storberget vil 
delta i panelsamtale om samfunnets samlede beredskapsevne og frivillighetens rolle. 
 
NOBHI søker på vegne av arrangørene om tilskudd på inntil kr 100 000 fra SØIPR som 
samarbeidspart for pilotgjennomføringen. Midlene skal bidra til å holde deltakeravgiften på et 
lavt nivå slik at flest mulig kommuner kan delta, til tross for krevende kommuneøkonomi. 
SØIPR har et naturlig engasjement i dette initiativet. Beredskap og samfunnssikkerhet er en 
kjerneoppgave for kommunene og et område med økende krav til samordning og felles 
kompetansebygging på tvers av kommunene i Sør-Østerdal.  
Støtte til tiltaket vurderes som i tråd med SØIPRs formål om å bidra til regional samhandling, 
kompetanseutvikling og styrket beredskap i Sør-Østerdal. 
 
Vedlegg:  
Søknad beredskapsfagdager SØIPR_NOBHI_v2 
saksd Fylkeskraft 2026-2027 SØIPR_v3 
budsjett og finansiering Søknad fra NOBHI til Hedmark Fylkeskraft_v4 
Budsjett beredskapsfagdager_v5 
 



SAK 41/25     SKOLESKYSS OG KOLLEKTIVTILBUD I SØR-ØSTERDAL – 
UTFORDRINGER OG BEHOV FOR REGIONAL OPPFØLGING   

 
Forslag til vedtak:  

1. Utarbeide en felles politisk uttalelse fra Sør-Østerdal til Innlandet fylkeskommune om 

behov for helhetlig gjennomgang av skoleskyss og kollektivtilbud. 

2. Etablere en arbeidsgruppe for skoleskyss og distriktsmobilitet i regi av SØIPR. 

3. Invitere Innlandet fylkeskommune/Innlandstrafikk til dialogmøte med regionen. 

4. Vurdere sambruksløsninger mellom skoleskyss og lokal kollektivtransport. 

 

Bakgrunn:  
Flere kommuner i Sør-Østerdal opplever utfordringer knyttet til skoleskyss og 
kollektivtransport. Endringer i fylkeskommunens organisering av skoleskyssen – der buss 
erstattes med drosje og rutetraséer endres – har ført til lengre reisetid for elever, svekket 
trygghet og redusert fleksibilitet for både barn, foreldre og eldre. 
 
Utviklingen berører ikke bare transport, men også bosetting, oppvekstmiljø, miljø og sosial 
deltakelse i distriktene. SØIPR inviteres derfor til å drøfte en felles regional tilnærming og 
hvordan regionen kan løfte problemstillingen samlet overfor Innlandet fylkeskommune. 
 
Trysil og Engerdal har begge løftet temaet politisk etter økende misnøye med dagens 
skyssløsninger. Engerdal beskriver situasjonen som en trussel mot bosetting og trygghet i 
grendene, mens Trysil peker på tap av kollektivtilbud for øvrig befolkning etter overgang fra 
buss til taxi. Endringene utfordrer distriktskommunenes mål om likeverdige tjenester og 
levende lokalsamfunn. Det er behov for å se skoleskyssen som en del av 
samfunnsstrukturen, ikke bare et transporttiltak. 
 
Regional problemstilling 
Hvordan kan Sør-Østerdal-kommunene, sammen med Innlandet fylkeskommune, sikre et 
rettferdig, trygt og bærekraftig skyss- og kollektivtilbud som ivaretar distriktenes behov for 
bosetting, trygghet og lik tilgang på tjenester? 
 
Innstilling 

1. SØIPR tar saken til drøfting og stiller seg bak behovet for en felles regional 

tilnærming til skoleskyss og kollektivtilbud. 

2. SØIPR oppretter en politisk arbeidsgruppe for skoleskyss og distriktsmobilitet med 

representanter fra medlemskommunene. 

3. Arbeidsgruppen utarbeider, i samarbeid med sekretariatet, et forslag til felles uttalelse 

fra Sør-Østerdal til Innlandet fylkeskommune innen 1. desember 25. 

4. SØIPR ber om at det legges til rette for dialogmøte med Innlandet 

fylkeskommune/Innlandstrafikk om utfordringer og mulige løsninger. 

 

Vedlegg:  
Skoleskyss – utfordringer og behov i Engerdal kommune_v6 
interpellasjon buss_v7 
Svar på interpellasjon 23. september 2025_v8 
 
 
 
 
 
 



SAK 42/25 ØKONOMISKE RAMMER I INTERKOMMUNALE SELSKAP OG SAMAREID   
 
Forslag til vedtak 

1. Styret i SØIPR ber kommunene i Sør-Østerdal i fellesskap iverksette en oppdatert 

gjennomgang av interkommunale samarbeid, med vekt på eierstyring, organisering og 

kostnadseffektiv drift. 

2. Gjennomgangen skal prioritere interkommunale selskaper (IKS) og utføres innenfor 

eksisterende administrative ressurser. 

3. Kommunedirektørene, ledet av Engerdal kommune, koordinerer arbeidet og legger 

fram en samlet vurdering for styret i SØIPR innen utgangen av 2026. 

4. Ordførerne sikrer politisk forankring i egne kommuner. 

 
Bakgrunn 
Oppfølging av sak 03/22: Gjennomgang av interkommunale samarbeid 
 
Innledning: 
Kommunedirektør i Engerdal innleder til denne saken, med bakgrunn i hvordan Engerdal har 
jobbet med denne utfordringen. 
 
Styret i SØIPR behandlet i 2022 sak 03/22 «Mandat for gjennomgang av interkommunale 
samarbeid med mål om kostnadseffektiv drift». 
Da initiativtaker sluttet og oppfølgingen ikke ble videreført, er det uklart hva som skjedde etter 
vedtaket. For å sikre at regionen har god eierstyring og kostnadseffektive ordninger, foreslås 
det nå å gjenoppta arbeidet i en forenklet og mer handlingsorientert form. 
 
Vurdering 
Kommunene i Sør-Østerdal har flere interkommunale samarbeid, både som interkommunale 
selskaper og vertskommunesamarbeid. Samarbeidene gir faglig styrke, bedre beredskap og 
mulighet for effektiv drift – men medfører også styringsutfordringer og behov for tydelig 
eieroppfølging. En samlet gjennomgang vil bidra til: 
• bedre oversikt over økonomi og organisering 
• tydeligere eierstyring og politisk forankring 
• muligheter for effektivisering og ressursdeling 
 
Kongsvingerregionen har hatt gode erfaringer med tilsvarende prosesser. For Sør-Østerdal vil 
dette være et nyttig grunnlag for strategiske prioriteringer framover. 
 
Vedlegg:  
Innkalling til styret for SØIPR 13.01_sak0322_v9 
Forslag om redusere økonomiske rammer i interkommunale vertskommunesamarbeid_v10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAK 43/25 REGIONENS MØTE MED STATSFORVALTER 1.H – 2026 
 
Forslag til vedtak 
Styret slutter seg til at SØIPR deltar i møte med Statsforvalteren i Innlandet våren 
2026.Følgende tema foreslås som utgangspunkt for planleggingen:  
Beredskap og samfunnssikkerhet, Rekruttering og kompetanse, Regional utviklingskraft og 
samarbeid.  
 
Daglig leder bes koordinere planleggingen og oversende forslag til møtedatoer til 
Statsforvalteren. 
 
Bakgrunn 
Statsforvalteren i Innlandet ønsker å gjennomføre møter med alle regionråd og 
interkommunale politiske råd (IPR) i fylket i løpet av vinteren og våren 2026. Formålet er å 
etablere og opprettholde en god og åpen dialog mellom Statsforvalteren og regionene, samt 
drøfte hvordan samarbeidet kan utvikles videre. 
Møtet skal ha en varighet på ca. fem timer inkludert lunsj, og det settes av tid til tre 
hovedtemaer for dialog. For hvert tema skal det være to korte innledninger – én fra 
kommunene/regionen og én fra Statsforvalteren – med påfølgende diskusjon. 
Statsforvalterens ledergruppe vil delta på møtet. 
Statsforvalteren ber om forslag til aktuelle datoer for møtet, samt ønsker å gjennomføre et 
planleggingsmøte med regionrådsleder og regionrådgiver for å avklare tema og opplegg. Et 
eventuelt andre planleggingsmøte vil bli holdt nærmere møtedato for å fastsette praktiske 
detaljer. 
 
Vurdering 
Et møte med Statsforvalteren gir en god anledning til å: formidle SØIPR prioriteringer og 
pågående arbeid, drøfte sentrale utfordringer og utviklingstrekk i regionen, styrke dialogen 
mellom statlig nivå og kommunene i Sør-Østerdal. 
 
Det bør legges vekt på å velge tema som både er strategisk viktige for kommunene og hvor 
Statsforvalteren har en rolle eller påvirkningsmulighet. Aktuelle tema kan eksempelvis være: 
Beredskap, samfunnssikkerhet og forsvarsdimensjonen i Sør-Østerdal – herunder sivil-
militært samarbeid og erfaringer fra øvelser. Rekruttering og kompetanse i kommunal sektor 
– utfordringer knyttet til arbeidskraft, utdanning og bosetting. Regionens utviklingskraft og 
samarbeidsprosjekter – f.eks. Bygdevekst, Scandinavian Mountain Railway og andre initiativ 
for nærings- og samfunnsutvikling. 
 
Møtet kan også brukes til å løfte fram eksempler på god samhandling mellom kommunene og 
statlige myndigheter, og til å drøfte hvordan Statsforvalteren kan støtte opp under regionale 
initiativ. 
 
Forslag til videre prosess.  
SØIPR oversender forslag til mulige møtedatoer i februar–mars 2026 til Statsforvalteren. 
Tema for møtet fastsettes i dialog med kommunene på første planleggingsmøte. 
Regionrådsleder og daglig leder deltar i planleggingsmøtet med Statsforvalteren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAK 44/25 BRUK AV SØIPR FONDSMIDLER – VELFERDSTEKNOLOGI PROSJEKTET    
 
Forslag til vedtak 
Inngående saldo for 2025 på VFT-fondet, som disponeres av SØIPR, er pålydende kr  
861 273,97. Det anbefales at kostnader for etablering av den nye felles helseteknologiske  
plattformen dekkes av midler fra dette fondet estimert til 396 636kr for 2025 jf. vedlegg 13. 
 
Bakgrunn 
Kommunene i Sør-Østerdalsregionen – Elverum, Engerdal, Trysil, Stor-Elvdal og Åmot  
(senere også Våler) – etablerte i 2016 et felles regionalt prosjekt for innføring av  
velferdsteknologi i kommunene. 
 
Fellesprosjektet ble de første årene finansiert gjennom midler fra de deltakende kommunene,  
Regionrådet i Sør-Østerdal og skjønnsmidler fra Fylkesmannen i Hedmark. Over tid har det  
også blitt mottatt midler fra nasjonale velferdsteknologiprogram. Midlene ble plassert på fond  
for å brukes til videreutvikling av velferdsteknologi i regionen. 
 
SØIPR disponerer nå dette Velferdsteknologifondet (VFT-fondet). 
Kommunene inngikk i 2017 en felles rammeavtale for Velferdsteknologisk plattform, og i 2018  
en rammeavtale for Velferdsteknologiske enheter. Kommunene er underlagt regelverket for  
offentlige anskaffelser (anskaffelsesforskriften), som blant annet setter begrensninger på  
varighet av rammeavtaler. Begge avtalene måtte derfor fornyes i løpet av 2025. 
I løpet av 2025 har kommunene Engerdal, Trysil, Stor-Elvdal, Åmot og Elverum (Våler har  
trukket seg ut og deltar nå i det interkommunale IKT-samarbeidet Indigo) inngått en ny felles  
rammeavtale med Atea AS for kjøp og drift av plattform for helseteknologi og  
velferdsteknologiske enheter. 
 
 
Vedlegg: 2025-10-21 Bruk av fondsmidler_v11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAK 45/25 RAPPORT OM GLOMMA OG TRYSILELVA SOM RESIPIENTER FOR 
FREMTIDGIG INDUSTRIETABLERING 

 
 
Forslag til vedtak: 
Styret tar rapporten Glomma og Trysilelva som resipienter for fremtidig industrietablering til  
orientering.  
 
Bakgrunn: 
I sak 30/25 behandlet styret en søknad fra Åmot kommune om støtte til utarbeidelse av en  
faglig rapport om Glomma og Trysilelva som resipienter for fremtidige industrietableringer.  
SØIPR vedtok å innvilge støtte til arbeidet, med finansiering vurdert dekket gjennom fondet  
for vannområdene, eventuelt i kombinasjon med øvrige midler. 
 
Vurdering: 
Rapporten foreligger nå og gir en samlet vurdering av vassdragenes kapasitet og tåleevne  
som resipienter, herunder fortynningsevne, kjemisk belastning og potensial for bruk av  
spillvarme og kjøling. Den sammenstiller eksisterende data fra vannområde Glomma/Trysil og  
relevante forvaltningskilder, og skisserer overordnede konsekvenser for Oslofjorden samt  
forslag til avbøtende tiltak og modeller for fellesfinansiering. 
 
 
Rapporten utgjør et viktig kunnskapsgrunnlag for videre planlegging og næringsdialog, og  
støtter opp under Sør-Østerdals strategi for grønn industriutvikling og bærekraftig  
ressursforvaltning. 
 
Vedlegg: Rapport om Glomma og Trysilelva som resipienter for fremtidig 
industrietablering_v12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAK 46/25 GODKJENNING AV OFFISIELT KONSEPTDOKUMENT – INNLANDET 
SCIENCE PARK ELVERUM  

 
Forslag til vedtak 
Styret i Sør-Østerdal Interkommunalt Politisk Råd (SØIPR) godkjenner den endelige 
rapporten for Innlandet Science Park Elverum som prosjektets offisielle  
konseptdokument. Styret ber sekretariatet, i samarbeid med Elverum Vekst og Klosser  
Innovasjon, utarbeide forslag til videre arbeid basert på anbefalingene i rapporten, herunder  
vurdering av organisering, finansiering og framdrift for neste fase. 
 
Bakgrunn 
På oppdrag fra Sør-Østerdal Interkommunalt Politisk Råd (SØIPR) og Elverum kommune har  
Elverum Vekst og Klosser Innovasjon utarbeidet en konseptutredning for Innlandet Science  
Park Elverum. Arbeidet har pågått over ett år og ble ferdigstilt i juni 2025.  
Rapporten ble godkjent av styringsgruppen 15. august 2025. 
 
Formålet med utredningen har vært å identifisere hvilke behov som kan dekkes og hvilket  
potensial som kan utløses innen forskning, utdanning og innovasjon gjennom etableringen av  
en egen Science Park i Elverum. 
 
Vurdering 
Rapporten utgjør Science Park Elverum sitt offisielle konseptdokument og inneholder en  
helhetlig beskrivelse av formål, metode, analyser og vedleggsmateriale. Den bygger på et  
omfattende innsiktsarbeid, med god forankring hos både eksisterende og potensielt nytt  
næringsliv, samt aktører i innovasjonsøkosystemet som støtter opp under næringsutvikling i  
regionen. 
 
Konseptutredningen utvikler tre mulige posisjoneringer for Innlandet Science Park Elverum,  
og konkluderer med at Elverumregionen har særskilte fortrinn til å ta en unik markedsposisjon  
der “Framtidens totalberedskap skapes i Elverumregionen.” 
 
Arbeidet har vært organisert med bred medvirkning:  
Styringsgruppe: SØIPR, Elverum Vekst og Klosser Innovasjon 
Arbeidsgruppe: 6Kloke, Universitetet i Innlandet og Elverum Næringsforening  
Referansegruppe: Næringsavdelingene i kommunene Stor-Elvdal, Engerdal, Åmot, Trysil,  
Elverum og Våler 
 
Innlandet Science Park har vært løpende orientert og har bidratt med innspill underveis. 
Rapporten anbefaler videre arbeid innenfor følgende hovedretninger:  
Utvikling av et konsept for totalberedskap og innovasjon i Elverumregionen.  
Etablering av partnerskap mellom offentlig sektor, utdanning og næringsliv for å styrke  
forsknings- og utviklingsmiljøet. Tilrettelegging for fysisk etablering av Science Park med  
fleksible lokaler, testarenaer og møteplasser for samarbeid. 
 
Vedlegg: InSP Elverum endelig rapport_v13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAK 47/25 EVENTUELT 
Orientering om ATP - seminar i Elverum 19. november:  
Elverum kommune inviterer til ATP - seminar 19. november, med fokus på hvordan 
kommunene i Sør-Østerdal sammen kan spille Elverum som regionsenter bedre, og hvordan 
regionen samlet kan bidra i det videre arbeidet med Areal- og transportplanen (ATP).  
Regine Dyreng deltar den 19.11 med et innlegg om regionsenterrollen og næringslivets 
behov i regionen – med utgangspunkt i «6 kloke grep». Dersom det er modent, vil det også bli 
en presentasjon av Science Park Elverum, som kan bli en viktig del av regionsenter-
utviklingen. Seminaret er en gyllen anledning til å samle næringsliv, politikere og regionale 
aktører om felles utviklingsmål for Sør-Østerdalsregionen. Det er ikke utarbeidet et eget notat 
til SØIPR sitt styremøte den 3.11.25, men kommunene inviteres til å delta på seminaret 19. 
november, slik som tidligere. Temaet regionsenter tas opp både på seminaret og videre i 
SØIPR etter nyttår. Ordfører i Elverum, Lillian Skjærvik, orienterer om ATP-arbeidet og 
invitere aktuelle representanter i regionen til seminaret 19.november under SØIPR - møtet 3. 
november.  
 
Strategi og handlingsplanarbeid 2026 – 2027  
Planlagt en bolk med dette i styremøte den 27.11.25 der vi behandler strategi og 
handlingsplan for 2026 – 2027 og evaluerer 2025. Daglig leder utarbeider et nytt justert 
forslag til dokument innen den tid. Vil også komme forslag om en felles strategisamling i 
januar 2026 for styret i SØIPR (slik som i 2025) der vi jobber videre med spesielt 
handlingsplanen for denne perioden. Tanker og innspill til dette arbeidet sendes eller deles i 
møte 3. november 2025.  

 
 
   Ole Erik Hørstad        Leif Harald Walle 
Politisk leder SØIPR                    Daglig leder SØIPR 
 
         

 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 


